նպատակով կնքեցին սույն պայմանագիրը (այսուհետ` պայմանագիր)` հետևյալի մասին. 

1. Պայմանագրի առարկան 

1.1. Սույն պայմանագրով ՀՀ ԳԱԱ-ն պարտավորվում է ծրագրի իրականացման 
նպատակով Կազմակերպությանը հատկացնել Հայաստանի Հանրապետության 2021 
թվականի պետական բյուջեով նախատեսված` 155 998 900 (հարյուր  հիսունհինգ միլիոն 
ինն հարյուր իննսունութ հազար ինն հարյուր) ՀՀ դրամ գումար, իսկ Կազմակերպությունը 
պարտավորվում է ծրագիրն իրականացնել որոշմամբ և սույն պայմանագրով սահմանված 
կարգով: 
1.2. Պայմանագրի գնի մասին համաձայնության արձանագրությունը, Ծրագրի 
առաջադրանքը, այդ թվում՝ նպատակը, օրացուցային պլանը, այդ թվում՝ ակնկալվող

[...]

Պայմանագրով նախատեսված միջոցառումների իրականացման արդյունքում 
առաջացած տնտեսումները/խնայողությունները վերադարձնել Հայաստանի Հանրա-
պետության պետական բյուջե՝ ոչ ուշ, քան մինչև ընթացիկ տարվա դեկտեմբերի 25-ը: 

3. Ծրագրի ֆինանսավորման չափը 

Ծրագրի ֆինանսավորման չափը կազմում է՝ 155 998 900 (հարյուր  հիսունհինգ միլիոն 
ինն հարյուր իննսունութ հազար ինն հարյուր) ՀՀ դրամ գումար  

4. Մոնիթորինգ 

4.1. ՀՀ ԳԱԱ-ն ցանկացած ժամանակ կարող է իրականացնել մոնիթորինգ` 
ուսումնասիրելով Ծրագրին առնչվող փաստաթղթեր և նյութեր: 

4.2. Մոնիթորինգն իրականացվում է ՀՀ ԳԱԱ-ի կամ նրա կողմից լիազորված անձի 
կողմից: 

5. Վճարման կարգը և ժամկետները